
 

Lokal konference følger op 
 
Den første regionale konference blev holdt i 
Region Hovedstaden. Nu bliver den fulgt op 
af en ny uddannelseskonference inden for det 
næste par måneder. 
 
Det er det lokale uddannelsesudvalg i Frede-
riksborg Amt, der tager tråden op med lance-
ringen af en ny konference. 
Sanne Goksøyr, som er leder af Social- og 
Sundhedsskolens kursusafdeling, fortæller: ”I 
direkte forlængelse af den regionale konfe-
rence har vores lokale udvalg besluttet at lave 
en helt lokalt tilrettelagt konference. Vores 
mål med den er, at vi kommer et lag længere 
ned i deltagerkredsen. Vi ønsker at målrette 
konferencen til ledende sygeplejersker, insti-
tutionsledere, områdeledere og kommunernes 
medarbejdere i de nye HR-afdelinger. Vi 
ønsker at få kontakt med dem, der sidder med 
det faglige og ikke mindst økonomiske an-
svar for uddannelsesaktiviteten.” 
Sanne fortæller, at der på den regionale kon-
ference var mange deltagere med stor spørge-
lyst i den workshop, hvis titel var: ”AMU fra 
A til Z”. 
”Der blev det igen afsløret, at mange havde 
en meget mangelfuld viden om mulighederne 
med AMU. Så nu vil det lokale uddannelses-
udvalg have resten med på vognen, alle inte-
resserede skal have den viden”. 
 
Det pædagogiske område stod svagt 
Det lokale uddannelsesudvalg har også drøf-
tet, hvorfor det pædagogiske område stod så 
svagt med hensyn til deltagere på den regio-
nale konference. 
Konsekvensen er, at udvalget nu målrettet vil 
gå efter, at deres lokale konference får en 
form og et indhold, der kan appellere til den 
pædagogiske sektors medarbejdere og ledere. 

Den regionale konference lever 
Hun fortæller, at deres regionale konference 
stadig lever som samtaleemne blandt dem, 
der deltog. ”Så sent som i går hørte jeg en 
deltager referere Herlevs borgmester Keld 
Hansen for hans beskrivelse af forskellen 
mellem service og velfærdsydelser. ”I det 
offentlige producerer vi ikke service, vi leve-
rer velfærdsydelser, og velfærdsydelser sker i 
mødet mellem mennesker.” 
 
Lokalt udvalg er aktivt 
Sanne fortæller videre, at konferencen også 
var god for arbejdet i det lokale uddannelses-
udvalg, som er sammensat på tværs af det 
pædagogiske område og social- og sundheds-
området. Der blev bidraget aktivt i processen 
frem mod og i gennemførelsen af den regio-
nale konference. ”Udvalget har inden for de 
sidste par år virkelig udviklet sig til at blive 
et forum for gensidig inspiration om uddan-
nelsesbehov og tilrettelæggelse af uddannel-
sesinitiativer”. 
 
Brev til den nye bestyrelse 
I øvrigt har det lokale uddannelsesudvalg 
netop skrevet til den ny bestyrelse for skolen, 
at de gerne ser, at bestyrelsen prioriterer det 
samarbejde, der foregår i det lokale udvalg. 
 
 

 
Sanne Goksøyr fortæller om AMU fra A til Z 
(foto fra den regionale konference) 
 


